



Referat af menighedsrådsmøde

9. oktober kl. 19.00

Tilstede: Annelise Valhøj (AV), Annette Wessing (AKW), Gitte Grønne (GG), Helle Torp Tjørnelund (HTT), Ingrid Dam Larsen (IDL), Martin Madsen (MM), Mathias Schwartz Kirkegaard (MSK), Michael Torp Tjørnelund (MTT), Peter Molnit (PM) og Peter Bæk (PB).

Øvrige: Sekretariatsleder Karsten Bach (KB)

Afbud: Anders Michael Hansen (AMH), Britta Højgaard (BrH), Johan Dalsgaard (JD), Dorte Hartig (DH)

Ordstyrer: Martin Madsen

Referent: Ingrid Dam Larsen

Gæster: Simon Grønne-Grann (SGG)

Punkt	Dagsorden	Referat	Ansv.
1.	Indledning	Budskab: Gud elsker alle. Alle.	AV
2.	Indlæg fra unge-området	<ul style="list-style-type: none"> • Simon gennemgår strategi for området. • Målet er at skabe fællesskaber, hvor unge trives, så de kan vokse i tjenesten og vokse i troen • Overordnede grupper, der arbejdes med: Betweens (ca. 10 personer), konfirmander (ca. 50), Strandkirkens unge (20-30) og Ungledere (4) • Næste års fokus: <ul style="list-style-type: none"> ○ Overgange fra konfirmand >SU > ungleder. ○ Træning af unge ledere. ○ Skabe en tjenende kultur blandt de unge. ○ Rekruttering af nye unge og voksne ledere. ○ Efterskole-samarbejde ○ Ny ungdomsmedarbejder ○ Samværspolitik ○ Dekorom: De fleste unge har det godt med, hvor vi foreløbigt er landet. <p>Det er gensidigt berigende, når folk fra menigheden deltager i de unges arrangementer.</p>	SGG/PB
3.	Gennemgang af dagsorden	Dagsorden godkendt.	HTT
4.	Nyt fra personalet	Der er ikke noget denne gang.	DH
5.	Etablering af musikstrategi	Menighedsrådet er enige om, at der skal lægges en strategi, og at der nedsættes et udvalg, når det nye menighedsråd tiltræder. Første skridt er et møde for lovsangsmusikerne i januar.	PB / KB
6.	Opfølgning på værdisæt vedr. seksualitet , herunder f.eks.:		



	<p>Hvordan gik det på det orienterende møde den 15. september? Har der været nogle reaktioner efterfølgende?</p>	<p>Vi fastholder som tidligere besluttet, at værdisættet er et internt dokument, udarbejdet som svar på ungdomsgruppens spørgsmål til menighedsrådet.</p> <p>Værdisættet kan præsenteres med mundtlig forklaring efter anmodning til en af kirkens præster.</p>	
	<p>Pause, herunder:</p> <p>En stor tak til de afgangende medlemmer! Hvad tager I med fra arbejdet i MR? Hvad kan der med fordel arbejdes videre med?</p> <p>Forslag om en farvel-/goddag-aften for MR-medlemmer – evt. med ægtefæller?</p>	<p>Helle takker de afgangende medlemmer. Der bliver kvitteret med tak for det gode samarbejde.</p> <p>Formanden arbejder videre med forslaget, og der er opbakning til en middag.</p>	
7.	<p>Økonomi (PFM)</p> <ol style="list-style-type: none">Kirkesyn 2024 (bilag 7-1)Driftsregnskab 2024 (bilag 7-2)Igangværende anlægsprojekterÅrsbudget 2025 (bilag 7-2 og 7-4)Revision af årsregnskab 2023 - Behandling af revisionspåtegning og revisionsprotokol 2023 (bilag 7-5-1 og 7-5-2).	<p>Ad 1: Menighedsrådet godkender synsforretningen, som sendes til Provstiet.</p> <p>Ad 2: PM gennemgik en liste med nye opgave og ønsker til gennemførelse i 2024. Menighedsrådet godkender igangsætning af driftsopgave fra bl.a. kirkesynet til i alt 137 t.kr.</p> <p>Ad 3: PM orienterede kort om anlægsprojekterne: - Ventilation og varme - Mariannevej, udskiftning af varmeanlæg til fjernvarme - Mariannevej, øvrigt</p> <p>Ad 4: Provstiets udmelding vedr. drift og anlægsprojekter 2025 blev gennemgået.</p> <p>Menighedsrådets godkender årsbudget 2025 med tidsstempel 09-10-2024 kl. 21:27 (bilag 7-4).</p> <p>De godkendte formålsbudgetter 2025 sendes til de budgetansvarlige i næste uge samtidig med opfølgning på driftsregnskab for 1-3 kv. 2024.</p> <p>Ad 5: Menighedsrådet har følgende replik til pkt. 2 og 4 i revisionsprotokollen:</p> <p>2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet Menighedsrådets replik til forretningsgange og interne kontroller: <i>"I Karlslunde Strandkirke er der altid to personer som godkender indkøb og betalinger jf. "Opgaver og ansvar for</i></p>	PFM



		<p><i>budgetansvarlige og indkøbere i Karslunde Strandkirke” senest opdateret og godkendt i Menighedsrådet den 14-2-2024.”</i></p> <p>4. Den udførte finansielle revision, art og omfang Menighedsrådets replik til revisionens kommentarer: <i>”I Karslunde Strandkirkes momsnotatet fra 13. december 2023 er det forklaret, hvorfor der ikke beregnes moms af overordnede fællesomkostninger. Da den momspligtige indtægt er så begrænset som tilfældet er, så bliver momsandelen mikroskopisk modsat de sogne, hvor der er kirkegårdsdrift.”</i> <i>”I samme notat er der redegjort for beslutningen om momsregistrering med tilbagevirkende kraft fra 1-1-2023, hvilket betyder, at der ikke kunne foretages rettidig indberetning for Q1, Q2 og Q3 i 2023. Indberetningerne er foretaget som efterindberetninger i overensstemmelse med gældende regler. Momsindberetning for Q4-2023 er foretaget som normal indberetning til tiden.”</i> <i>”Bogføring af puljemidler tages til efterretning”</i></p> <p>Menighedsrådet tager revisionspåtegning og revisionsprotokol 2023 til efterretning med ønsket om, at der i forbindelse med revisionen havde været en dialog med vores regnskabsfører. Så kunne disse revisionsbemærkninger måske være undgået.</p>	
8.	Punkt for lukkede døre: Ledelsesrapport fra præster og sekr.leder	Se særskilt referat	PB/KB
9.	Punkt for lukkede døre: Personale	Se særskilt referat	MSK
10.	Eventuelt	<p>AV informerer om, at der nu er 40 medlemmer i det voksne gospelkor Amazing Gospel. Sekretariatet undskylder, at der ikke blev samlet ind til den gudstjeneste, hvor gospelkoret deltog, som det ellers var aftalt.</p> <p>Til kalenderen: Næste MR-møde: den 27. november (konstituerende) Visionsdøgn den 8/2-2025?</p>	Alle
	Tak for i aften 😊		

Navn	Til stede	Underskrift
Annelise Valhøj	X	Annelise Valhøj
Annette Kjær Wessing	X	Annette Wessing
Britta Højgaard		
Helle Torp Tjørnelund	X	Helle Tjørnelund
Gitte Grønne	X	Gitte Grønne
Ingrid Dam Larsen	X	Ingrid Dam Larsen
Johan Tarp Dalsgaard		
Mathias Schwartz Kirkegaard	X	Mathias Schwartz Kirkegaard
Michael Torp Tjørnelund	X	Michael Torp Tjørnelund
Martin Madsen	X	Martin Madsen
Peter Kofoed Bæk	X	Peter Kofoed Bæk
Peter Molnit	X	Peter Molnit
Anders Michael Hansen		



KARLSLUNDE
STRANDKIRKE

- en oase for livet

Karlslunde Mosevej 3, 2690 Karlslunde